
第 15 回 付知川メガ鮎釣り大会結果報告 
開催日 令和 6 年 9 月 8 日(日) 6:00～13:00 

参加者 82 名。《内、女性は 4 名》に参加頂き、厚く御礼申し上げます。 
 

おめでとうございます。優勝・準優勝・第三位の方を発表します。 

優 勝  小 川 真 史 様 ２８.５㎝、２２４g 
準優勝  上木 健太郎 様 ２８.３㎝、２２１g 
第三位  吉 田 幸 騎 様 ２８.３㎝、１９６g 

 
                     
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
女性の部 優勝・準優勝・第三位の方を発表します。 

優 勝  佐 野 未 侑 様 ２７.０㎝、１８３g 
準優勝  宮川 さとみ 様 ２５.5 ㎝、１６５g 
第三位  岡崎 ヘナタ 様 ２５.5 ㎝、１６１g 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

組合からは、来年の鮎年券引換券。また協賛品を副賞とさせて頂きました。 
◎参加された方の安全意識が高く、事故なく終えることができ、厚く御礼申し上げます。 

総 評 

参加者は、女性４名を含め 82 名の方に参加いただきました。水位は平水で好条件。9/6 に 30cm
越が掛ったとの情報もある中での開催となり、優勝は 28.5cm、224ｇでしたが、これから尺越
えのメガ鮎を期待させるには十分なサイズだと思います。 
今年は、男性上位 7 名・女性上位 3 名の方に、来年の鮎年券を贈呈。男性上位 3 名・女性上位
1 名の方には来年の生育調査員の権利を贈呈。参加されなかった方には是非とも参加して頂きた
いと思います。 
大会は終わりましたが、付知川メガ鮎ランキングは 10/6 まで実施しています。こちらも上位 3
名の方には、来年の鮎年券・来年の生育調査員の権利を贈呈しますので、付知川でチャレンジし
てください。 

 

大会と名はついていますが、最後には抽選会と、気楽に参加頂ける大会ですので、来年も皆様の

参加をお待ちしています。 
後援 [中日新聞社様]。 

協賛 [ヤマワ産業様][北海様][やすや様][オーナーばり様]［フィッシング遊様］ 

［小栗享久様］［イシグロ様］［上州屋可児店様］に厚く御礼申し上げます。 

来年も皆様に楽しんで頂けるよう真摯に努めてまいります。恵那漁業協同組合役職員一同 


